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انجام ۲۷۸ مورد عملیات 
امدادونجات در ۷۲ ساعت گذشته

در جست و جوی امید
 در دل خرمن کوه

ساخت 7۰۰۰ مدرسه
 در کشور  تا پیش از 

پایان دولت چهاردهم

غ های بشردوستانه درو
سرپوش نسل کشی و آپارتاید اسرائیل

راستایطرحنهضتمدرسهسازیصورتمیگیرد در

رویکردسیاسییکمجله انتقادمیدلایستآیاز
غزه مرجعپزشکیدربارهنظامفروپاشیدهسلامتدر

گزارششهروندبهبهانهتولیدمجموعهمستند
آبادی« »ماهبالایسر

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر  خبر داد

۳۲۲ تیم عملیاتی به هموطنان خدمات امدادونجات ارائه کردند

خ  ماه سر

آسمان پرستاره 

این سرزمین!
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گزیده  

رفیق کوهستان 
در صدای او اثری از خستگی نیست.  در میان تمام مشغله هایش زمانی 
را برای گفت وگو با ما درنظر می گیرد. گرم و صمیمی با صدایی که خستگی را 
در خودش حل کرده، از روزهای عملیات و تلاش می گوید. از نجات پسرک 
گر اتفاق نیفتاده بود شاید حالا او را به نجاتگری کوهستان  8ساله معلولی که ا
علاقه مند نکرده بود.  محمد صادقی فر،  نیروی عملیاتی سازمان امداد و 
نجات در حوزه دماوند در پایگاه امداد کوهستان شهر رینه شهرستان آمل 
است. پایگاهی که متشکل از یک تیم 4نفره  است. پایگاهی که هر 2روز با 
4 امدادگر در 3 شیفت  4نفره شامل پرسنل و نجاتگر داوطلب جایگزین 
گروهش، در طول این مدت بیش از 700 عملیات درمان،  می شود. او و 

جست وجو، نجات و انتقال اجساد را برعهده داشتند.
صادقی فر، متولد سال 70 جنگل الیمستان در شهرستان آمل است. 
جوان پرتلاشی که قصه عضویت او در هلال احمر رنگ و بوی دیگری دارد. 
کوهستان پیوسته به خبرنگار »شهروند«  او درباره اینکه چطور به تیم 
می گوید:» از سال 87 زمانی که فقط 8 ساله بودم کوهپیمایی را آغاز کردم. 
از آنجا که مادرم هم کوهنورد بودند این علاقه در من نیز به وجود آمد. سال 
91 پسر کوچکی که از قضا معلولیت هم داشت در جنگل الیمستان گم شد.« 
این نجاتگر کوهستان ادامه می دهد:»خانواده او از ما به دلیل شناخت 
کاملی که از منطقه داشتیم، برای پیدا کردنش کمک گرفتند. در شرایط 

نامساعد جوی در میان باران و مه...
صفحه 4

پاشنه آشیل کشتی ایران در قهرمانی جهان!  
 اعلام  زودهنگام اسامی نیمی از ملی پوشان کشتی ایران در رقابت 
های قهرمانی جهان در فاصله ۵ ماه مانده به این رقابت ها، مزیتی است که 
در صورت بی توجهی به برخی مسائل می تواند به پاشنه آشیل کشتی در 
مسابقات جهانی تبدیل شود. به نقل از ایسنا، رقابت های کشتی آزاد و فرنگی 
گرب کرواسی برگزار می شود.  قهرمانی جهان از 22 تا 30 شهریور به میزبانی زا
در شرایطی که طی سال های گذشته همواره اسامی نفرات نهایی برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان، در فاصله نزدیک به این مسابقات 
اعلام می شد، امسال کادر فنی تیم های ملی زودتر از همیشه و در فاصله ۵ 
ماه مانده به رقابت های قهرمانی جهان، بر اساس روند طی شده در چرخه 
انتخابی تیم های ملی، اسامی برخی از ملی پوشان را برای حضور در این 

مسابقات اعلام کردند...
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عراقچی:   به مبنای مذاکراتی خیلی  نزدیک    شده ایم

کاهش ۰.۸ درصدی نرخ بیکاری در زمستان ۱4۰۳

در راستای طرح نهضت مدرسه سازی صورت می گیرد

ساخت ۷۰۰۰ مدرسه در کشور 
تا پیش از پایان دولت چهاردهم

با  گفت:  پرورش  و  آموزش  وزارت  مجلس  امور  و  حقوقی  معاون 
همکاری سپاه و نیروهای مسلح تضمین خواهم کرد که تا پیش از پایان 
دولت چهاردهم 7000 مدرسه در راستای طرح نهضت مدرسه سازی در 
کرد: خوشبختانه دو  کشور احداث شود. سید حمایت میرزاده اظهار 
کید کرده که  موضوع و رهنمود را به مجموعه وزارت آموزش و پرورش تا
نخست جمع آوری مدارس کپری و کانکسی و کیفیت بخشی در داخل 
بدنه آموزش و پرورش است، اینکه درس و کتاب ها به گونه ای باشد که 
مهارت محور باشند. وی افزود: در همه استان ها نهضت مدرسه سازی 
با کمک تشکل های مردمی و بخش خصوصی آغاز شده به طوری که با 
همکاری سپاه و نیروهای مسلح تا مهرماه امسال 2000 مدرسه ساخته 
و تحویل خواهد شد، به طور کلی ساخت 7000 مدرسه تا پیش از پایان 

دولت را تضمین خواهم کرد، چه بسا دستورات آن صادر شده است. 

راه اندازی قطار ترکیبی تهران - کربلا در سال جاری
قائم مقام مدیر عامل راه آهن گفت: در صورت توافق با طرف عراقی، 
قطار ترکیبی تهران _ کربلا امسال راه اندازی می شود. میرحسن موسوی در 
پاسخ به اینکه در حال حاضر در چه مسیرهایی قطار بین المللی  مسافری 
داریم؟ گفت: قطار تهران - وان  سال گذشته بعد از چندین سال وقفه 
آغاز به حرکت کرد. وی افزود: قطار ترکیبی تهران به کربلا را نیز در دستور 
گر با طرف عراقی به توافق برسیم برای امسال سعی خواهیم  کار داریم که ا
 کرد آن را مجدداً برقرار کنیم. موسوی در پاسخ به این سوال که آیا قطار 
کره با کشور ترکیه برای  تهران - وان به آنکارا نیز می رسد؟ گفت: در حال مذا

راه اندازی قطار تهران_ آنکارا نیز هستیم.

فروش ارز 
نیازی به صدور صورت حساب الکترونیکی ندارد

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، فروش ارز نیازی به صدور صورت 
حساب الکترونیکی ندارد. مرکز مبادله ایران به استناد نامه 18 اسفندماه 
1403 سازمان امور مالیاتی کشور به معاونت ارزی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، خطاب به بازرگانان و بانک های عامل اعلام کرد: بانک های 
عامل و مرکز مبادله ارز و طلای ایران بابت فروش ارز مکلف به صدور 
صدور  اما  می افزاید:  اطلاعیه  این  نیستند.  الکترونیکی  صورت حساب 
کارمزد فروش یا ارائه خدمات، توسط  صورت حساب الکترونیکی بابت 
اشخاص فوق بابت فروش یا تبدیل ارز به موجب کارمزد دریافت شده الزامی 
است. علاوه بر این، صادرکنندگان و واردکنندگان متعامل در بازار ارز تجاری 
الزامی به ثبت معاملات خود در سامانه مؤدیان مالیاتی و سامانه معاملات 
فصلی بابت معاملات انجام شده در بازار ارز تجاری نداشته و بدیهی است 
که ذکر نام خریدار و فروشنده ی ارز در گزارش های مالی و فصلی توسط هر 
یک از طرفین برای این دسته از اشخاص موضوعیت ندارد. گفتنی است، از 
ابتدای امسال بیش از یک میلیارد دلار تامین نیاز های ارزی کشور از طریق 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام شده است.

خبرخبر کوتاه

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه درباره 
گفت:  آمریکا  و  ایران  وگوی غیرمستقیم  گفت 
که مرتب  با همت و زحمت وزیر خارجه عمان 
بین دو هیأت در حال رفت و آمد بود، حدود دو 

ساعت و نیم گفت وگوی غیرمستقیم داشتیم.
جلسه  اول،  جلسه  عنوان  به  گفت:  وی 
که در یک محیط آرام و بسیار  سازنده ای بود 
محترمانه برگزار شد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
افزود: هیچ زبان غیر مناسبی به کار گرفته نشد و 

طرفین تعهد خود را برای پیشبرد گفت وگوها تا 
رسیدن به توافقی که مطلوب دو طرف باشد و از 

موضع برابر صورت بگیرد، نشان دادند.
و  محتواست  مهم  کرد:  بیان  خارجه  وزیر 
جلسه  در  کنیم،  کره  مذا مبنایی  چه  بر  اینکه 

کراتی خیلی نزدیک شدیم. امروز به مبنای مذا
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره گفت وگوی 
گفت وگو  محل  ترک  زمان  در  ویتکاف  و  خود 
داشت:  اظهار  عمان  خارجه  وزیر  حضور  با 

امر معمولی بود. در هنگام خروج دو هیأت با 
هم برخورد داشتند و چند دقیقه ای گفت وگو 
در  است.  شده  پذیرفته  امر  یک  این  کردیم، 
همیشه  آمریکایی  دیپلمات های  با  برخورد 
کت دیپلماتیک را رعایت کردیم و این بار هم  نزا
در همان حد، در حد یک صحبت اولیه سلام و 
علیک انجام شد و بعد محل را ترک کردیم. چیز 

فوق العاده ای نبود.
ادامه در صفحه ۲

کی از آن است که در زمستان 1403 نرخ  آخرین گزارش مرکز آمار ایران حا
بیکاری جمعیت 1۵ ساله و بیشتر 7.8 درصد و نرخ مشارکت اقتصادی 40.1 
درصد بوده است. بر اساس آمارها نرخ مشارکت نیروی کار در جهان به طور 
متوسط حدود ۶0 درصد جمعیت در سن کار است در حالی که این رقم در 
کشور ما طبق آخرین گزارش های آماری 41.2 درصد بوده است. آخرین 
کی از آن است که در زمستان 1403 نرخ بیکاری  گزارش مرکز آمار ایران حا
جمعیت 1۵ ساله و بیشتر 7.8 درصد و نرخ مشارکت اقتصادی 40.1 درصد 
بوده است. جمعیت شاغلین 1۵ ساله و بیشتر در این فصل 24 میلیون و 
29۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 102 هزار نفر افزایش 

داشته است.
(، بیکار  طبق نتایج این طرح، 7.8 درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار
بودند و بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری نیز نشان می دهد که این شاخص 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته 0.8 درصد کاهش یافته است. بررسی 

گروه سنی 18 تا 3۵ ساله  نرخ بیکاری 
نیز نشان می دهد که در زمستان 1403، 
14.8 درصد از جمعیت فعال این گروه 
سنی بیکار بوده اند. این در حالی است 
این  بیکاری  نرخ  فصلی  تغییرات  که 
نرخ نسبت  این  افراد نشان می دهد 
به زمستان 1402، به میزان 0.9 درصد 
راستا،  یافته است. در همین  کاهش 
سید مالک حسینی - معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزیر کار به تشریح 
بیکاری  نرخ  و  اشتغال  آمار  جزئیات 
در کشور پرداخته و گفته است از سال 
که نرخ بیکاری 7.۶  1400 تا سال 1403 
کاهشی  روند  با  داشتیم  را  درصدی 
نرخ بیکاری رو به رو بودیم؛ به نحوی 
که نرخ بیکاری از 9.2 درصد به 9 درصد 
 7.۶ به  نهایتا  و  درصد   8.1 سپس  و 
درصد رسیده است. وی ادامه داد: در 
زمستان 1403 نرخ بیکاری 7.8 درصد 

اعلام شده که نسبت به مدت مشابه سال 1402 کاهش 0.8درصدی را شاهد 
هستیم؛ یعنی زمستان سال گذشته در مقایسه با زمستان سال 1402 حداقل 
102 هزار نفر به جمعیت شاغلان کشور اضافه و از تعداد بیکاران کم شده است.

خ بیکاری متعلق به کدام استان  است؟ پایین ترین نر
حسینی پایین ترین میزان نرخ بیکاری را مربوط به استان های تهران، 
یزد و خراسان جنوبی و بالاترین نرخ بیکاری را مربوط به استان های 
کرمانشاه، کردستان و اردبیل ذکر کرد. پایین ترین میزان نرخ بیکاری مربوط 
به استان های تهران، یزد و خراسان جنوبی و بالاترین نرخ بیکاری مربوط 
به استان  کرمانشاه،کردستان و اردبیل است. به گفته معاون اشتغال وزیر 
، در مورد زنان نیز کاهش 2.۵ درصدی نرخ بیکاری را شاهد بودیم به  کار
نحوی که از 2۶.۵ درصد به 24 درصد و در مورد نرخ بیکاری جوانان از 22.۵ 
درصد به 21 درصد رسیده ایم و 1.۵ درصد کاهش داشتیم. وی از کاهش نرخ 
عنوان  به  التحصیلان  غ  فار بیکاری 
یک نقطه امیدبخش یاد کرد و گفت: 
بیکاری  نرخ  کاهش  مدت  این  طی 
غ التحصیلان را نیز شاهد بودیم  فار
که از 11.۶ درصد به 10.7 درصد رسیده 
نرخ  شدن  رقمی  تک  رکورد  است. 
بیکاری و رسیدن آن به زیر 9 درصد 
برای نخستین بار در دولت سیزدهم 
رقم خورد که مربوط به سال 1402 بود 
و به رقم 8.1 درصد رسید. در واقع در 
3 سال فعالیت دولت سیزدهم نرخ 
بیکاری تک رقمی و به زیر 10 درصد 
ایجاد  برای  تلاش  نشانگر  که  رسید 
کار و  کسب و  اشتغال، بهبود فضای 
کار  نیروهای  شغلی  امنیت  برقراری 
نیز  چهاردهم  دولت  است.در  بوده 
سیاست های حمایتی اشتغال ادامه 
یافت و منجر به بهبود فضای کسب و 

کار و تثبیت اشتغال شد.

در تابستان 1403 نسبت به مدت مشابه سالقبل از آن )  1402 ( 
کاهشی بوده و همزمان نرخ مشارکت  نرخ بیکاری 0.4 درصد 
کاهشی را نشان می دهد. بر اساس اعلام  اقتصادی نیز روند 
استانداری تهران، پایین ترین نرخ بیکاری کشور مربوط به استان 
تهران بوده است که در زمستان گذشته به عدد 3.4 درصد رسیده 
و کمترین میزان نرخ بیکاری در بین تمام استان های کشور طی 
این فصل بوده است. این نرخ نسبت به سال گذشته 2.9 درصد و 

نسبت به تابستان 1403، 1.1 درصد کاهش داشته است.

استان تهران رکورددار 
پایین ترین نرخ بیکاری کشور 

تی مذاکرا تیمبنای  مذاکرا مبنای  به به  عراقچی:عراقچی:  
 خیلی  نزدیک    شده ایم خیلی  نزدیک    شده ایم

کرات  کرات دور دوم مذا دور دوم مذا
ایران و آمریکا  ایران و آمریکا  

شنبه آینده برگزار می شودشنبه آینده برگزار می شود


